
               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA DELLE BETULLE  PIEVE EMANUELE  (MI)20090 

sito web:www.icbetulle.edu.it 
dirigente@icbetulle.edu.it  segreteria@icbetulle.edu.it 

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 
Telefono: 02 90720080 
Codice univoco: UFVRYY 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore dei Servizi gen. ed amm.vi  

                                                                         All’Albo on line   

 

  
Oggetto: : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II –Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” –  Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo. Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne” 

 
Autorizzazione progetto codice:. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-265 

CUP: G62G20000850007                                                         

 

Decreto di assunzione al Programma Annuale 2020. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto l’avviso prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

 

Vista la nota AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 di ammissione al finanziamento per 

la realizzazione del Progetto “Smart Class per le scuole del primo ciclo”;  

 

mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.edu.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it


 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 

di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 

13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 

nell’avviso prot. n° 4878 del 17/04/2020, è possibile richiedere in seguito l’adesione 

del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di istituto; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

Considerato che ai sensi del decreto Interministeriale n°129 del 28/08/2018 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le 

entrate finalizzate;  

 

DECRETA 

 

- di assumere nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 del “Progetto Smart 

Class per le scuole del primo ciclo”;  

 

 

CODICE PROGETTO 
 
 

 

TITOLO 

 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

 

CODICE CUP 

 
10.8.6A-FESRPON-LO-2020-265 

“Una classe 
intelligente” 

 
€ 13.000,00 

 
G62G20000850007 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nella Sezione Entrate Modello A - Aggregato 

2.2 – “Fondi Europei di Sviluppo Regionale” FESR - del Programma Annuale 

2020. Nella sezione Spese nel Mod. A sarà iscritto nell’attività A03 2 3 Smart 

class Avviso 4878/2020 “Una Classe Intelligente”. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione al Programma Annuale 2020 e ad integrare gli atti contabili dello stesso 

con la prevista nuova scheda di progetto.  

Ai sensi del decreto Interministeriale n°129 del 28/08/2018, copia del presente 

dispositivo viene inviata per conoscenza al Consiglio di Istituto, per la formale presa 

d’atto, e pubblicato all’albo dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Carmela Lugani 

 


